ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PODER LEGISLATIVO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
GABINETE DEP. UBALDO FERNANDES

Excelentíssimo Senhor Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do
Norte.

            Requeiro, na forma regimental, que seja encaminhado a Excelentíssima Senhora
Governadora do Estado do Rio Grande, Excelentíssimo Senhor Diretor Geral do Departamento de
Estradas e Rodagens do Rio Grande do Norte, solicitação para que sejam realizadas operação tapa
buracos na RN-023, com aproximadamente 30 km que liga o município de Santa Cruz ao
município de Coronel Ezequiel.

JUSTIFICATIVA

Essa estrada faz a ligação entre o município de Santa Cruz ao município de Coronel
Ezequiel e tem aproximadamente cerca de 30 Km.

A realização de tal obra é de suma importância para toda a região pois visa potencializar o
desenvolvimento e escoamento da produção agrícola, melhorando as condições de trânsito,
contribuindo para prevenção de acidentes, além de melhorar o acesso e a qualidade de vida das
pessoas que ali residem.

Sala das Sessões, DEPUTADO CLÓVIS MOTTA da Assembleia Legislativa do Rio
Grande do Norte: Palácio, JOSÉ AUGUSTO, em Natal, 16 de julho de 2020

                                                           Ubaldo Fernandes

Deputado

ELEGIS
Sistema de Processo
Legislativo Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por UBALDO
FERNANDES DA SILVA, em 16/07/2020, às 09:46.